[image: герб]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 26 » августа 2020 г. № 77

О внесении изменений в Порядок
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Аргаяшского муниципального района
без предоставления земельного участка

           Собрание депутатов Аргаяшского муниципального района РЕШАЕТ:

          1. Внести в решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района №80 от 24.10.2018 года «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Аргаяшского муниципального района без предоставления земельного участка» следующие изменения и дополнения:
            -  статью 9  дополнить пунктом:
            «Досрочное прекращение договора размещения нестационарного торгового объекта возможно в случае нарушения хозяйствующим субъектом требований, запретов, ограничений, установленных  законодательством Российской Федерации в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, подтвержденное вступившим в законную силу постановлением судьи, органа, должностного лица о привлечении к административной ответственности или приговором суда».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Глава Аргаяшского                                                 Председатель
муниципального района                                         Собрания депутатов

                                    И.В.Ишимов                                                 Т.М. Антоняк
image1.jpeg